C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 4.963-C DE 2009

Altera a Lei nº 5.917, de 10 de
setembro de 1973, que aprova o
Plano Nacional de Viação, de modo a
incluir na Relação Descritiva das
Rodovias do Sistema Rodoviário
Federal, a rodovia de ligação que
permitirá o acesso à Universidade
Tecnológica Federal do Paraná –
UTFPR - Campus Londrina.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O item 2.2.2 – Relação Descritiva das Ro-

dovias do Sistema Rodoviário Federal – integrante d o Anexo

do Plano Nacional de Viação, aprovado pela Lei nº 5 .917, de

10 de setembro de 1973, passa a vigorar acrescido d a se-

guinte rodovia de ligação:

“2.2.2 – Relação Descritiva das Rodo-

vias do Sistema Rodoviário Federal:

.................................................

Superposi-
çãoBR Pontos de Passagem

Unidades
da Fede-

ração

Extensão
(km)

BR km

449

Entroncamento com a BR-
369/PR (km 140,0) –
Portal de entrada da
UTFPR ( Campus Londrina)

PR 6,2 - -

............................................“

                                                                    2

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado ELISEU PADILHA
Presidente

Deputado OSMAR SERRAGLIO
Relator